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I SKYRIUS 

MISIJA 
 

 

Formuoti ir įgyvendinti veiksmingą užsienio politiką, kurios tikslas – užtikrinti Lietuvos 

Respublikos suverenumą ir saugumą, tvarią, ilgalaikę valstybės raidą, piliečių gerovę bei pagrindines 

jų teises ir laisves, prisidėti prie teise ir teisingumu grįstos tarptautinės tvarkos kūrimo.  

 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA) 

VEIKLOS TIKSLAI 

 

Užsienio reikalų ministerija, veikdama valstybės valdymo srityje Nr. 14 – užsienio politika ir 

tarptautinis bendradarbiavimas, formuoja valstybės politiką, organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja jos įgyvendinimą Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministrui (toliau – ministras) 

pavestose valdymo srityse, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. 

nutarimu Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“. 

Užsienio reikalų ministro valdymo sritys apima dvišalių ir daugiašalių santykių plėtojimą, 

nacionalinio saugumo interesų užtikrinimą užsienio politikoje ir tarptautinę saugumo politiką, 

tarptautinius santykius ir narystę tarptautinėse organizacijose, ekonominį saugumą, ekonominę 

diplomatiją, užsienio prekybos politiką, vystomąjį bendradarbiavimą, strateginę komunikaciją ir 

viešąją diplomatiją, Lietuvos Respublikos, jos piliečių ir juridinių asmenų teisių ir interesų apsaugą 

užsienyje, Lietuvos diasporos politiką, įskaitant grįžimo į Lietuvą skatinimą, ir jos įgyvendinimo 

koordinavimą, atstovavimą Lietuvos Respublikai užsienyje, diplomatinius ir konsulinius santykius, 

diplomatinę tarnybą, Lietuvos valstybinį ir diplomatinį protokolą, tarptautinius sutartinius  santykius, 

atstovavimo Europos Sąjungoje ir pozicijų Europos Sąjungos klausimais koordinavimą, tarptautinių 

sankcijų politiką ir jos įgyvendinimo koordinavimą. 

Vadovaudamasi 2021–2030 metų nacionaliniu pažangos planu (toliau – NPP), Užsienio reikalų 

ministerija prisideda prie strateginio tikslo, nurodyto 1 lentelėje .  

 

1 lentelė. Tikslai ir jų poveikio rodikliai *  

 

NPP strateginis tikslas ir (arba) 

veiklos tikslas ir jo poveikio  rodiklis 
(matavimo vienetai) 

Pradinė   

poveikio  rodiklio 
reikšmė (metai) 

Siektinos poveikio rodiklio reikšmės Vėliausiai prieinama 

faktinė poveikio  
rodiklio reikšmė 

(metai) 

NPP nustatytos siektinos 

strateginio tikslo 
poveikio rodiklio 

reikšmės 

2026 2027 2028 2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 14-001-09 Stiprinti Lietuvos įtaką 

pasaulyje ir ryšius su diaspora  
       

* URM tikslo rodiklis „Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos interesų tarptautinėje bendruomenėje 

įgyvendinimas yra užtikrintas (procentai)“ nebeskaičiuojamas. 
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III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Formuodama Lietuvos užsienio politikos 2026–2028 metų prioritetus, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerija (toliau – URM) vadovaujasi laisvės, demokratijos, pagarbos žmogaus 

teisėms ir tarptautinės teisės viršenybės principais. Ministerija siekia stiprinti Lietuvos nacionalinį 

saugumą, didinti valstybės atsparumą išorės grėsmėms, teikti paramą kovojantiems už laisvę ir 

demokratiją, prisidėti prie taisyklėmis grįstos tarptautinės tvarkos kūrimo.  

Planuodama 2026–2028 m. prioritetus ir veiklą, URM vadovaujasi Dvidešimtosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programa, jos įgyvendinimo planu ir valstybės pažangos strategijoje 

„Lietuva 2050“ numatytu siekiu būti stipria ir visaverte XXI a. tarptautinės ir saugumo politikos 

veikėja. 

Šiam siekiui įgyvendinti nustatomos trys pagrindinės kryptys: 

- veržlios ir konstruktyvios užsienio politikos vystymas ir vykdymas; 

- valstybės atsparumo stiprinimas; 

- užsienio politikos įtraukties didinimas. 

2026–2028 m. laikotarpiu Lietuva sieks įgyvendinti veržlią ir konstruktyvią , nacionalinio 

saugumo interesus atitinkančią užsienio politiką . Siekiant šio tikslo, bus derinama lyderystė, 

plėtojamas atviras bendradarbiavimas ir solidarumas su partneriais, ypač su Europos Sąjunga (toliau 

– ES) ir Šiaurės Atlanto sutarties organizacija (toliau – NATO). Lietuva aktyviai formuos tarptautinę 

darbotvarkę, plėtos tvarią ekonominės diplomatijos ir ekonominio saugumo politiką, prisidedančią 

prie šalies ekonominio proveržio.  

Taip pat bus stiprinamas užsienio politikos įtraukumas, skatinant viešą diskusiją su įvairiomis 

visuomenės grupėmis bei esamais ir potencialiais užsienio politikos veikėjais, pasitelkus kultūrinės 

diplomatijos priemones.  

Įgyvendindama 2026–2028 m. planą, URM vadovausis veiklos prioritetais, numatytais 

Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plane: 

I. Lietuvos saugumo interesų užtikrinimas (prisidedant prie efektyvaus NATO ir ES atsako į 

grėsmes, transatlantinių santykių stiprinimo, ekonomikos atsparumo didinimo ir strateginių 

partnerysčių plėtros).  

Siekiant užtikrinti Lietuvos saugumą ir valstybės atsparumą, diplomatinėmis priemonėmis bus 

stiprinama NATO kolektyvinė gynyba, įskaitant didesnį Aljanso pajėgų dislokavimą Lietuvoje ir 

visame Baltijos regione. Bus tęsiamas glaudus bendradarbiavimas politinėje, gynybos, ekonomikos,  

kultūros ir kitose srityse su pagrindiniais sąjungininkais – Jungtinėmis Amerikos Valstijomis, 

Vokietija, Prancūzija, Lenkija, Jungtine Karalyste bei Šiaurės ir Baltijos šalimis.  

Kartu bus nuosekliai plėtojami santykiai su kitomis valstybėmis, su kuriomis Lietuva palaiko 

diplomatinius ryšius. Bus stiprinamas bendradarbiavimas ES saugumo, gynybos ir kovos su 

hibridinėmis grėsmėmis srityse, taip pat remiamas Europos ekonominio saugumo strategijos 

įgyvendinimas.  

Šios priemonės padės didinti Lietuvos ir regiono atsparumą, stiprinti transatlantinius santykius 

ir užtikrinti ilgalaikį nacionalinį bei ekonominį saugumą.  

II. Visokeriopos paramos Ukrainos pergalei, įskaitant jos integraciją į euroatlantines 

struktūras ir šalies atstatymą, teikimas.  

Bus nuosekliai stiprinama tarptautinė ir dvišalė parama Ukrainai politikos, gynybos, atstatymo, 

reformų bei integracijos į ES ir NATO srityse. Lietuva rems tarptautines iniciatyvas, užtikrinančias 
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Rusijos atsakomybę už karą prieš Ukrainą, palaikys prekybos politikos iniciatyvas, kurios palaiko 

Ukrainą ir riboja prekybą su agresorėmis.  

III. Sėkmingo Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. užtikrinimas.   

Siekiant užtikrinti sėkmingą ir matomą Lietuvos pirmininkavimą Europos Sąjungos Tarybai 

2027 m., bus įtvirtinamas sklandus ES teisėkūros procesų tęstinumas, darbotvarkės įgyvendinimas ir 

aukšto lygmens susitikimų organizavimas Lietuvoje.  

Bus parengta, pristatyta ir įgyvendinta Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 

2027 m. programa, taip pat parengta ir pristatyta pirmininkaujančių TRIO (valstybių trejeto) valstybių 

programa. Pirmininkavimo veiklos apims įvairius formatus, tarp jų Užsienio reikalų tarybos prekybos 

klausimais bei Prekybos politikos komiteto posėdžius ir neformalius renginius, skirtus regioniniam 

bendradarbiavimui stiprinti. 

Pirmininkavimo metu bus siekiama pažangos integruojant Ukrainą ir Moldovą į ES, išlaikant 

dėmesį Rytų partnerystės tematikai. Šis laikotarpis taps reikšminga galimybe stiprinti Lietuvos 

tarptautinį įvaizdį, pristatyti valstybės pasiekimus ekonomikos, socialinės politikos, kultūros ir 

mokslo srityse. 

IV. Taisyklėmis grįstos tarptautinės tvarkos išsaugojimas, autoritarinių režimų 

sulaikymas ir demokratijos plėtra.  

Lietuva nuosekliai sieks stiprinti taisyklėmis grįstą tarptautinę tvarką ir demokratijos vertybių 

raišką tarptautinėje sistemoje. Bus palaikomas sankcijų taikymas šalims agresorėms, skatinamas 

politinis dialogas ir partnerystė su demokratinėmis ir reformoms pasirengusiomis valstybėmis 

Artimųjų Rytų, Afrikos, Lotynų Amerikos, Indijos ir Ramiojo vandenynų regionuose.  

Bus tęsiamos Europos Tarybos informacinio punkto Baltarusijos žmonėms įsteigimo Vilniuje  

procedūros ir įgyvendinamas trečiasis 2025–2028 m. veiksmų planas „Moterys, taika ir saugumas“ 

pagal Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos rezoliuciją Nr. 1325. 

ES lygmeniu Lietuva nuosekliai gins žmogaus teises, teisės viršenybės ir demokratijos 

principus, taip pat teiks paramą prioritetinėms vystomojo bendradarbiavimo šalims – Moldovai, 

Armėnijai, Sakartvelui ir Baltarusijos pilietinei visuomenei, taip pat Artimųjų Rytų, Vidurinės Azijos 

ir Afrikos valstybėms.  

Bus remiamas Moldovos pasirengimas narystei ES ir tęsiamos jos  euro integracinės reformos. 

Lietuva glaudžiai bendradarbiaus su Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (toliau – 

EBPO), stiprindama valstybių atsparumą dezinformacijai ir neigiamai užsienio įtakai. URM aktyviai 

dalyvaus Pasaulio prekybos organizacijos (toliau – PPO) veikloje, siekdama palankesnių Lietuvos 

prekių ir paslaugų eksporto sąlygų, daugiašalės prekybos sistemos reformos ir naujų tarptautinės 

prekybos taisyklių įgyvendinimo.  

V. Ekonominės diplomatijos ir ekonominio saugumo stiprinimas. 

URM kryptingai stiprins ekonominės diplomatijos ir ekonominio saugumo potencialą, 

siekdama didinti Lietuvos konkurencingumą, užtikrinti ilgalaikį ekonominį augimą ir sustiprinti 

valstybės atsparumą ekonominėms grėsmėms. Dėmesys bus skiriamas ekonominių ryšių  plėtrai ir 

stiprinimui, ypač atidarant naujas diplomatines atstovybes augančiuose regionuose – Lotynų 

Amerikoje, Afrikoje bei Indijos ir Ramiojo vandenynų regione.  

Planuojama plėsti diplomatų, atsakingų už ekonomines funkcijas, komandą, didinti ekonominės 

diplomatijos projektų finansavimą ir stiprinti bendradarbiavimą su garbės konsulais. Šios priemonės 

padės efektyviau pritraukti investicijas, skatinti eksporto plėtrą, identifikuoti naujas verslo galimybes 

ir užtikrinti Lietuvos ekonomikos atsparumą bei konkurencingumą globalioje ekonomikoje.  
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IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 2026–2028 m. vykdys šias programas: 

1. Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programą (14.001 (F).  

2. Užsienio reikalų ministerijos valdymo programą (14.002 (V).  
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2 lentelė. 2026–2028 metų asignavimų ir kitų lėšų paskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir programas (tūkst. eurų)  

 
Eil. Nr. Valstybės veiklos srities pavadinimas, programos kodas ir pavadinimas 2026 metų asignavimai 2027 metų asignavimai 2028 metų asignavimai 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1 14 14 Užsienio politikos valstybės veiklos sritis 145661,0 50132,0 163564,0 50611,0 124521,0 43381,0 

 1.1 14-001 (F) Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa 18881,0 250,0 19539,0 250,0 19543,0 250,0 

 1.2 14-002 (V) Užsienio politikos valdymo programa 126780,0 49882,0 144025,0 50361,0 104978,0 43131,0 

IŠ VISO 145661,0 50132,0 163564,0 50611,0 124521,0 43381,0 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių 811,0  811,0  815,0  

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  136831,0 50132,0 153049,0 50611,0 114002,0 43381,0 

Iš jų pervedimų priemonių  8019,0  9704,0  9704,0  

Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (įskaitant Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšas)  
145661,0 50132,0 163564,0 50611,0 124521,0 43381,0 

Iš jų kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 
lėšos)  

      

Asignavimų pokytis, palyginti su ankstesniais metais  16084,0 9522,0 17903,0 479,0 -39043,0 -7230,0 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių 781,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  16026,0 9522,0 16218,0 479,0 -39047,0 -7230,0 

Iš jų pervedimų priemonių  -723,0 0,0 1685,0 0,0 0,0  
0,0 
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1 grafikas. 2026–2028 metų asignavimų paskirstymas pagal programas, tūkst. eurų   

 

 
 

 

14-001 (F) programa (Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa) 

 

2 grafikas. Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa ir jos uždaviniai 
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Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa apima 2021–2030 m. Nacionalinio 

pažangos plano (toliau –NPP) 9-ojo strateginio tikslo „Stiprinti Lietuvos įtaką pasaulyje ir ryšius su 

diaspora“ uždavinį „Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje ir diasporos 

politiką“ bei tęstinės veiklos uždavinį „Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos užsienio politiką“ (žr. 3 ir 

4 lenteles). 

Įgyvendinant NPP uždavinį „Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje ir 

diasporos politiką“, 2026–2028 m. laikotarpiu bus įgyvendinamos dvi pagrindinės pažangos 

priemonės: „Didinti diplomatinio tinklo efektyvumą“ ir „Stiprinti vystomojo bendradarbiavimo 

sistemos, didinančios Lietuvos švelniąją galią, veiksmingumą“.  

Pažangos 1 priemonė.  

Pažangos priemonės „Didinti diplomatinio atstovavimo tinklo efektyvumą“ įgyvendinimas 

priklausys nuo skiriamų lėšų. Šios priemonės tikslas – stiprinti Lietuvos politinį, ekonominį ir 

kultūrinį matomumą tarptautinėje erdvėje, plėsti dvišalius ryšius ir skatinti Lietuvos 

konkurencingumą globaliu mastu. Siekiant stiprinti Lietuvos politinį, ekonominį, kultūrinį 

matomumą ir dvišalius ryšius su Pietų Amerikos, Pietryčių Azijos ir Indijos ir Ramiojo vandenynų 

bei Afrikos regionais, 2026–2028 m. planuoja plėsti diplomatinių atstovybių tinklą.  

Pažangos 3 priemonė. Įgyvendinant pažangos priemonę ,,Stiprinti vystomojo 

bendradarbiavimo sistemos, didinančios Lietuvos švelniąją galią, veiksmingumą“, 2026–2028 m. 

bus pasinaudota Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondo  teikiamomis 

galimybėmis. Šiuo laikotarpiu planuojama inicijuoti ir finansuoti Ukrainos atstatymo ir atsigavimo 

projektus prioritetinėse kryptyse, įtraukiant kitų donorų ir užtikrinant bendrąjį nacionalinį 

finansavimą ES programoms. Šiam tikslui papildomai skirta 6 milijonai 11 tūkstančių eurų, kurie bus 

nukreipti finansuoti tvarias, ilgalaikę vertę kuriančias iniciatyvas. 

Šios veiklos tikslas – stiprinti Lietuvos, kaip patikimos tarptautinės partnerės, įvaizdį, 

didinti šalies matomumą vystomojo bendradarbiavimo srityje, skatinti ilgalaikį Ukrainos 

atsparumą bei prisidėti prie demokratinių institucijų, infrastruktūros ir visuomenės atsigavimo 

procesų. 

Tęstinė veikla 

Įgyvendinant tęstinės veiklos uždavinį ,,Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos užsienio politiką“ bus 

vykdomos penkios tęstinės veiklos priemonės. Pirmoji – „Atstovauti Lietuvai ES ir tarptautinėse 

organizacijose, stiprinti transatlantinį dialogą ir Lietuvos ekonominius interesus, plėtoti dvišalius ir 

daugiašalius santykius, ryšius su Lietuvos diaspora, formuoti ir įgyvendinti ES sankcijų politiką“. 

Antroji – „Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines, ES ir užsienio valstybių institucijas, 

tarptautines ir rinkimų stebėjimo misijas“. Trečioji – „Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, 

formuoti ir įgyvendinti kultūrinę ir viešąją diplomatiją“. Ketvirtoji – „Stiprinti Lietuvos dalyvavimą 

Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 2030  metų įgyvendinimo veikloje valstybėse partnerėse“. 

Penktoji – „Pervesti Lietuvos narystės ir kitas įmokas tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms“.  

Tęstinės veiklos priemonė ,,Atstovauti Lietuvai ES ir tarptautinėse organizacijose, stiprinti 

transatlantinį dialogą ir Lietuvos ekonominius interesus, plėtoti dvišalius ir daugiašalius santykius, 

ryšius su Lietuvos diaspora, formuoti ir įgyvendinti ES sankcijų politiką“.  

2026–2028 m. laikotarpiu Užsienio reikalų ministerija aktyviai plėtos dvišalius ir daugiašalius 

santykius, didindama Lietuvos matomumą ir įtaką politinėje, saugumo ir ekonominėje plotmėje.    

Diplomatinėmis priemonėmis bus siekiama stiprinti NATO kolektyvinę gynybą, atsižvelgiant į 

Rusijos keliamą ilgalaikę grėsmę, įskaitant didesnį Aljanso ir šalių sąjungininkių pajėgų dislokavimą 

Lietuvoje ir regione, taip pat sudaryti sąlygas greitam sąjungininkų karinių pajėgų atvykimui.   



 

 

9 

 

Atsižvelgdama į geopolitines realijas, ministerija tęs aktyvų dialogą su pagrindiniais 

transatlantiniais partneriais – JAV ir Kanada, organizuos aukšto lygmens susitikimus, užtikrins JAV 

delegacijų vizitus, įskaitant Kongreso narių padėjėjų delegacijų apsilankymus Lietuvoje bent du 

kartus per metus, įgyvendins bendras iniciatyvas su JAV ambasada Vilniuje. Bus ir toliau 

organizuojami reikšmingi renginiai, tokie kaip „Sniego susitikimas“ ir Sumnerio Welleso 

deklaracijos minėjimas. 

Ministerija sieks stiprinti Lietuvos, kaip aktyvios daugiašalės darbotvarkės formuotojos ir 

koordinatorės, įvaizdį, pirmininkaudama Vasenaro susitarimui 2027 m. ir aktyviai atstovaudama 

šalies interesams strateginių prekių – konvencinių ginklų ir dvejopos paskirties prekių – eksporto 

kontrolės srityje.  

2026 m. Branduolinio ginklo neplatinimo sutarties peržiūros konferencijoje ir susijusiuose 

daugiašaliuose renginiuose bus siekiama stiprinti Lietuvos, kaip aktyvios NATO branduolinės 

gynybos politikos rėmėjos, poziciją kartu su partneriais atsverti priešiškus naratyvus. Ministerija 

aktyviai dalyvaus Cheminio ginklo uždraudimo organizacijos (OPCW) veikloje, siekdama pripažinti 

Rusijos atsakomybę už cheminio ginklo panaudojimą Ukrainoje , ir aktyviai dalyvaus Norinčiųjų 

koalicijos Ukrainai remti veikloje, planuodama saugumo garantijas ir prisidėdama prie jų 

įgyvendinimo. 

Be to, įgyvendinant Europos Sąjungos bendros saugumo ir gynybos politikos civilinių 

pajėgumų stiprinimo susitarimą, bus parengtas naujas Lietuvos nacionalinis įgyvendinimo planas 

(NIP), kuriame bus apibrėžti konkretūs valstybės įsipareigojimai šioje srityje. 2026 m. Lietuva įgis 

Berlyno saugumo konferencijos šalies partnerės statusą, stiprins strateginius ryšius su Vokietija ir 

plėtos bendradarbiavimą saugumo ir gynybos klausimais.  

Įgyvendinant šią priemonę bus nuosekliai stiprinamas Lietuvos tarptautinis prestižas, 

užtikrinamas glaudus bendradarbiavimas su strateginiais partneriais, o Lietuvos balsas tarptautinėje 

bendruomenėje išliks matomas ir įtakingas, prisidedant prie valstybės  saugumo, gynybos ir 

ekonominių interesų įgyvendinimo globaliame kontekste.  

Tęstinės veiklos priemonės dalis „Lietuvos interesų ES įgyvendinimas“ bus įgyvendinama 

siekiant užtikrinti, kad Lietuvos pozicijoms ir interesams būtų aktyviai atstovaujama ES institucijose 

ir sprendimų priėmimo procesuose. Įgyvendindama Europos Sąjungos strateginės darbotvarkės 

2024–2029 m. tikslus, URM taikys ES, NATO ir dvišalių santykių priemones, siekdama formuoti 

Lietuvai palankią ekonominę, politinę ir saugumo darbotvarkę. Įvairiuose ES formatuose bus aktyviai 

kuriamos bendraminčių koalicijos, akcentuojamas ES vertybių ir principų laikymasis, teikiami 

projektai ir siūlymai, užtikrinantys Lietuvai naudingus sprendimus.  

Lietuva bendradarbiaus su aktyviausiai Europos Sąjungos politikos kryptis formuojančiomis 

valstybėmis narėmis, nuosekliai plėsdama dvišalius santykius su kitomis ES šalimis bei stiprindama 

regioninius ryšius su Baltijos jūros regiono valstybėmis. Ministerija rems ir argumentuotai aiškins 

Lietuvos pozicijas dėl ES plėtros naudos Bendrijai, daugiausia dėmesio skirs Ukrainos ir Moldovos 

narystės klausimams, siekdama užtikrinti visų valstybių narių vieningą ir palankų  sprendimą dėl ES 

plėtros tęstinumo.  

Rengdamasi Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai 2027 m., URM aktyviai bendradarbiaus su 

iki to laiko pirmininkausiančiomis šalimis, prisidėdama prie Lietuvai palankios ES darbotvarkės 

formavimo ir stiprindama Lietuvos įtaką Bendrijos sprendimų priėmimo procesuose.  

Sankcijų politika bus įgyvendinama siekiant prisidėti prie tarptautinės taikos ir saugumo 

užtikrinimo, stiprinant Lietuvos vaidmenį formuojant ir įgyvendinant ES bei tarptautinių organizacijų 

sankcijų politiką. ES užsienio politikos įgyvendinimo kontekste sankcijų klausimas išliks vienu iš 

prioritetinių.  
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URM pagal kompetenciją bendradarbiaus su ES institucijomis, Jungtinėmis Tautomis (toliau – 

JT) ir kitomis tarptautinėmis organizacijomis, kurių nustatytos tarptautinės sankcijos įgyvendinamos 

Lietuvoje. Ministerija rengs ir teiks šioms organizacijoms pasiūlymus dėl tarptautinių sankcijų 

nustatymo, keitimo ar atšaukimo, prireikus taip pat – Lietuvos Respublikos Vyriausybei teisės aktų 

projektus, reikalingus tarptautinėms sankcijoms įgyvendinti nacionaliniu lygmeniu .  

2026–2028 m. laikotarpiu pagrindinės ministerijos veikimo kryptys sankcijų srityje išliks 

sankcijų plėtra ir didinamas spaudimas Rusijai, Baltarusijai bei kitoms valstybėms, prisidedančioms 

prie agresijos prieš Ukrainą. Bus siekiama, kad taikomos priemonės taptų visapusiškesnės ir 

kompleksiškesnės, stiprinamas jų poveikis šalių agresorių finansų, energetikos, transporto ir prekybos 

sektoriams. 

Ministerija taip pat sieks vieningo regioninio sankcijų įgyvendinimo išplėtimo visos ES 

lygmeniu, glaudžiai bendradarbiaudama su valstybėmis narėmis sankcijų apėjimo prevencijos srityje. 

Bus plečiamos priemonės, nukreiptos prieš Rusijos finansų ir naftos sektorius tiek ES, tiek G7 

formatuose, taip pat stiprinamos pastangos užkardyti vadinamojo Rusijos šešėlinio laivyno veiklą.  

Įgyvendindama šią priemonę, URM sieks užtikrinti, kad Lietuvos pozicija sankcijų klausimais 

būtų nuosekli, principinga ir matoma tarptautiniu mastu, prisidėtų prie bendrų ES ir sąjungininkų 

pastangų stabdyti agresiją bei stiprinti tarptautinės teisės viršenybę.  

Santykiai su Europos šalimis. 2026–2027 m. URM įgyvendins 2025 m. patvirtinto Lietuvos 

santykių su Vokietija strateginių gairių veiksmų plano 2025–2027 m. priemones. Jos apims 

kasmetinio Lietuvos ir Vokietijos forumo organizavimą bei Bundestago darbuotojų pažintinius 

vizitus Lietuvoje, siekiant stiprinti abipusį politinį dialogą ir institucinius ryšius.  

Tuo pačiu laikotarpiu ministerija įgyvendins 2025 m. birželio 3 d. Paryžiuje pasirašyto Lietuvos 

ir Prancūzijos partnerystės veiksmų plano 2025–2029 m. priemones, kurios prisidės prie dvišalių 

politinių, gynybos, ekonominių ir kultūrinių ryšių plėtros.  

Bus tęsiamos politinės konsultacijos su Jungtine Karalyste ir Lenkija, siekiant užtikrinti 

koordinuotą pozicijų derinimą svarbiausiais regiono saugumo ir Europos politikos klausimais. Taip 

pat bus organizuojamos apskritojo stalo diskusijos su Lenkijos institucijomis, skirtos aktualių 

bendradarbiavimo temų aptarimui ir dvišalio dialogo stiprinimui.   

2027 m. Lietuva pirmininkaus Baltijos ministrų tarybai, o URM užtikrins sklandų šio proceso 

koordinavimą ir glaudesnį bendradarbiavimą su kaimyninėmis Baltijos valstybėmis. Bus stiprinamas 

NB8 formatas, didinant šio regiono efektyvumą ir užsienio politikos koordinavimą.  

Įgyvendindama šią priemonę, URM ypatingą dėmesį skirs diplomatinių atstovybių tinklo 

stiprinimui ir regioninės partnerystės plėtrai, sieks užtikrinti veiksmingą Lietuvos interesų 

atstovavimą ir įtvirtinti šalies, kaip patikimos partnerės, reputaciją. 

Bendradarbiavimas su Rytų partnerystės šalimis bus įgyvendinamas siekiant stiprinti Lietuvos 

vaidmenį formuojant Europos Sąjungos Rytų partnerystės politiką, didinant regioninį saugumą ir 

remiant demokratinių vertybių įsitvirtinimą kaimynystės šalyse. Atsižvelgdama į augančias 

geopolitines grėsmes ir regiono nestabilumą, URM skatins dvišalį, daugiašalį ir regioninį 

bendradarbiavimą (B3, NB8, EPINE formatais), ypatingą dėmesį skirdama strategiškai svarbioms 

sritims: regioniniam saugumui ir gynybai, demokratinėms reformoms, žmogaus teisėms ir laisvėms, 

teisinei valstybei, atsparumui hibridinėms grėsmėms, branduolinei saugai, skaitmeninimui, kovai su 

dezinformacija, žaliajai darbotvarkei ir paramai demokratiniams procesams  Baltarusijoje.  

Pasinaudodama Lietuvos pirmininkavimu Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. URM sieks 

stiprinti Rytų partnerystės politikos matomumą ir veiksmingumą ES darbotvarkėje, rems Ukrainos ir 

Moldovos narystės Europos Sąjungoje procesus, padės šalims spręsti praktines kliūtis perduodama 

Lietuvos ekspertinę patirtį integracijos į ES srityje.  
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Nuosekliai palaikant demokratinių reformų įgyvendinimą Armėnijoje ir šios šalies santykių su 

ES stiprinimą, įskaitant siekį patvirtinti bevizio režimo susitarimą, bus remiamas Armėnijos siekis 

diversifikuoti ekonomines ir saugumo partnerystes, mažin ti priklausomybę nuo Rusijos ir didinti 

šalies atsparumą išorės grėsmėms. URM aktyviai prisidės prie taikaus Armėnijos ir Azerbaidžano 

konflikto sprendimo bei ES tarpininkavimo pastangų užtikrinant ilgalaikį stabilumą Pietų Kaukaze. 

Toliau bus remiama Sakartvelo pilietinė visuomenė ir demokratijos gynėjai, siekiant užtikrinti 

demokratinių laisvių ir žmogaus teisių apsaugą. URM skatins tarptautinę bendruomenę atkreipti 

dėmesį į Sakartvelo politinę situaciją, ragins taikyti tikslingas priemones valdžios atstovams, 

pažeidžiantiems demokratijos principus, prisidės prie ES ir Sakartvelo bendradarbiavimo peržiūros, 

siekiant užtikrinti atitiktį bendroms vertybėms. 

Įgyvendindama šią priemonę URM sieks, kad Lietuva išliktų aktyvi ir patikima Rytų 

partnerystės politikos formuotoja, stiprinanti regioninį saugumą, demokratiją ir Europos vertybių 

sklaidą kaimynystėje. 

Santykiai su Rusija ir Baltarusija. Bendradarbiaujant su ES ir transatlantiniais partneriais, bus 

kryptingai siekiama stabdyti Rusijos imperialistinėmis ambicijomis, hibridinėmis priemonėmis ir 

jėgos vartojimu grįstą politiką, vykdomą kartu su nelegitimiu Baltarusijos režimu.  

URM stiprins Lietuvos politinį, ekonominį, socialinį ir informacinį atsparumą, didins gynybinį 

potencialą bei visuomenės gebėjimą atpažinti ir reaguoti į propagandinius ir dezinformacinius Rusijos 

bei Baltarusijos režimų veiksmus.  

Bus telkiamos priemonės, skirtos užtikrinti energetinę nepriklausomybę nuo Rusijos, skatinant 

energijos šaltinių diversifikavimą ir žaliųjų išteklių plėtrą, taip prisidedant prie ilgalaikio šalies 

saugumo ir tvarumo. Tolesni veiksmai bus nukreipti į visišką Baltarusijos atominės elektrinės (BAE) 

blokadą ES mastu, atsižvelgiant į saugumo trūkumus ir grėsmes Lietuvos bei regiono gyventojams.  

URM skatins Rusijos demokratinės opozicijos, pilietinės visuomenės ir nepriklausomos 

žiniasklaidos dialogą, telks tarptautinius partnerius kasmetiniams Vilniaus demokratinės Rusijos 

forumo susitikimams organizuoti.   

Bus nuosekliai išlaikoma parama represijų patiriančioms pilietinėms visuomenėms, 

nepriklausomai žiniasklaidai ir žmogaus teisių gynėjams Rusijoje, Baltarusijoje ir kitose Rytų 

kaimynystės šalyse. Užtikrinant humanitarinių vizų išdavimą bus stiprinama demokratinių vertybių 

ir žmogaus teisių apsauga.   

Santykiai su Vidurio Azijos regionu bus plėtojami siekiant stiprinti Lietuvos politinį ir 

ekonominį matomumą šiame regione, remti šių šalių pastangas didinti atsparumą išorės grėsmėms ir 

stiprinti nepriklausomumą nuo Rusijos įtakos.  

URM palaikys abipusiais interesais grįstus santykius su Azerbaidžanu ir Vidurio Azijos 

valstybėmis, skatindama konstruktyvų politinį dialogą ir prisidėdama prie regioninio stabilumo 

stiprinimo.  

Ministerija sieks plėtoti ekonominį bendradarbiavimą ir investicinius ryšius, skatindama 

Lietuvos verslo dalyvavimą Vidurio Azijos rinkose bei šių šalių įsitraukimą į Europos ekonominę 

erdvę. Bus stiprinamas bendradarbiavimas transporto, žaliosios energetikos, aplink os apsaugos, 

medicinos, aukštųjų technologijų ir aukštojo mokslo srityse, siekiant kurti tvarius ir inovatyvius 

partnerystės modelius.  

URM taip pat skatins demokratinių reformų įgyvendinimą, teisinės valstybės principų, 

žmogaus teisių apsaugą ir gero valdymo standartų taikymą Vidurio Azijos šalyse, taip prisidėdama 

prie regiono atsparumo didinimo ir glaudesnės integracijos su Europos Sąjunga. 

Lietuvos atstovavimas tarptautinėse organizacijose ir demokratijos stiprinimas . 
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2026–2028 m. Lietuva nuosekliai stiprins įsitraukimą į tarptautines organizacijas ir aktyviai 

veiks daugiašaliuose formatuose, siekdama spręsti svarbiausius globalios politikos klausimus. URM 

veikla bus orientuota į tarptautinės agresijos ir grėsmių nacionaliniam saugumui ribojimą 

daugiašalėmis priemonėmis, paramos Ukrainai užtikrinimą, taip pat į taisyklėmis, demokratinėmis 

vertybėmis ir tarptautine teise grindžiamos pasaulio tvarkos stiprinimą.  

Lietuva kartu su partneriais sieks išsaugoti tarptautinės teisės autoritetą, skatins atsakomybę už 

jos pažeidimus, puoselės pagarbą žmogaus teisėms ir pagrindinėms laisvėms. Vienas iš svarbiausių 

tikslų – ne tik išlaikyti tradicines partnerystes su Baltijos ir Šiaurės šalimis bei ES valstybėmis, bet ir 

plėtoti naujus bendradarbiavimo su netradiciniais partneriais ir regioninėmis organizacijomis 

formatus. Šių veiksmų tikslas – stiprinti Lietuvos tarptautinį matomumą, didinti jos įtaką 

pasauliniuose sprendimų priėmimo procesuose ir prisidėti prie demokratinių vertybių sklaidos.  

 Lietuvos atstovų dalyvavimas ir kandidatavimas į tarptautinių organizacijų renkamąsias 

institucijas bei vadovaujamas pozicijas išliks svarbiu prioritetu. Tokiu būdu bus siekiama stiprinti 

šalies įtaką tarptautinėje sistemoje ir užtikrinti konkurencingumą Rusijos bei Baltarusijos 

kandidatams į tarptautinių organizacijų valdymo organus.  

2026–2028 m. laikotarpiu Lietuva planuoja aktyviai vykdyti šias rinkimų kompanijas:  

- 2026 m. – į Jungtinių Tautų Neįgaliųjų teisių komitetą (2027–2030 m. kadencijai);  

- 2027 m. – į Tarptautinio biudžeto teismo teisėjo pareigas (2027–2036 m. kadencijai),  

Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybą (2028–2030 m. kadencijai), UNESCO Pasaulio paveldo 

komitetą (2027–2031 m. kadencijai), Tarptautinės darbo organizacijos (TDO) Valdymo tarybą 

(2027–2030 m. kadencijai) ir UNESCO Povandeninio kultūros paveldo apsaugos konvencijos (2001 

m.) Mokslinę ir techninę patariamąją instituciją (STAB) (2027–2031 m. kadencijai);  

- 2028 m. – į Jungtinių Tautų Statistikos komisiją (2028–2031 m. kadencijai) ir UNESCO 

Vykdomąją tarybą (2029–2033 m. kadencijai). 

Daugiašaliuose tarptautinės teisės formatuose Lietuva ir toliau sieks užtikrinti tarptautinę 

atsakomybę už Rusijos vykdomą agresijos karą prieš Ukrainą. Bus remiamos iniciatyvos dėl 

specialaus tribunolo agresijos nusikaltimui tirti įsteigimo bei žalos kompensavimo mechanizmų 

kūrimo, įskaitant Žalos paraiškų vertinimo komisijos steigimą ir imobilizuoto Rusijos centrinio banko 

turto bei lėšų panaudojimą Ukrainos patirtai žalai atlyginti.  

Tiek daugiašaliu, tiek nacionaliniu lygmenimis Lietuva aktyviai dalyvaus diskusijose dėl 

tarptautinės jūrų teisės aktualijų, susijusių su kylančiomis hibridinėmis grėsmėmis – kritinės 

povandeninės infrastruktūros pažeidimais ir jų prevencija, šešėlinio laivyno veiklos keliamos rizikos 

užkardymu ir kitais tarptautinio saugumo iššūkiais. 

Lietuva taip pat aktyviai prisidės prie tarptautinės teisės plėtros valstybei ir visai tarptautinei 

bendrijai aktualiose tarptautinės atsakomybės už hibridines grėsmes stiprinimo, dirbtinio intelekto ir 

kibernetinio saugumo reguliavimo, klimato kaitos ir jūros lygio kilimo keliamų iššūkių sprendimo  

srityse.  

URM, parengusi naują tipinį investicijų sutarties modelį, planuoja pradėti dvišales derybas dėl 

investicijų sutarčių su trečiosiomis valstybėmis (Jungtiniais Arabų Emyratais, Omanu ir kt.). 

Ministerija taip pat toliau rengs tarptautinių sutarčių, susitarimų ir su jais susijusių teisės aktų 

projektus bei pagal savo kompetenciją peržiūrės esamus tarptautinius sutartinius santykius.  

2026–2028 m. bus tęsiamos daugiašalės ir dvišalės URM politikos planuotojų 

konsultacijos. 2027 m., Lietuvai pirmininkaujant Europos Sąjungos Tarybai, Vilniuje planuojamas 

ES politikos planuotojų susitikimas. Taip pat bus organizuojami renginiai ir apskritojo stalo 

diskusijos prioritetinėmis Lietuvos užsienio politikos temomis, stiprinamas bendradarbiavimas su 
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akademinėmis ir mokslo institucijomis, rengiami diplomatinių atstovybių vadovų susitikimai-

diskusijos aktualiais regioninės politikos klausimais.  

Lietuvos interesai Indijos ir Ramiojo vandenynų regione .  

2026–2028 m. Lietuva sieks aktyviau įgyvendinti savo interesus Indijos ir Ramiojo vandenynų 

(toliau – IRV) regione, stiprindama diplomatinį atstovavimą, politinius ir ekonominius ryšius bei 

strateginį dialogą su IRV regiono šalimis. Numatyta papildomai akredituoti Lietuvos Respublikos 

ambasadą Singapūre Laosui, Kambodžai ir Brunėjui, ambasadą Australijoje – Tongai. Bus plečiamas 

Lietuvos garbės konsulų tinklas IRV regione, prioritetą teikiant garbės konsulų paieškai Kambodžoje, 

Laose ir kitose šalyse, kuriose jų dar nėra, taip pat naujų ar papildomų garbės konsulų paieškai ir 

akreditavimui Australijoje, Korėjos Respublikoje ir Pakistane.  

URM  ieškos galimybių užmegzti diplomatinius santykius su visomis IRV regiono valstybėmis, 

prioritetas bus teikiamas Papua Naujajai Gvinėjai ir Butanui. Dvišalių kontaktų metu bus keliami IRV 

regiono šalių atstovybių Lietuvoje ir Lietuvos atstovybių šiame regione plėtros klausimai, siekiant 

užtikrinti nuolatinį ir tiesioginį atstovavimą gynybos klausimais per gynybos patarėjo pareigybę arba 

antrinę akreditaciją Lietuvos ambasadose IRV regione.    

2026–2028 m. Lietuva sieks stiprinti ryšius su IRV regiono valstybėmis ir Taivanu, skatins 

ekonominį bendradarbiavimą ir organizuos aukšto lygmens vizitus. Bus koordinuojama Lietuvos 

politika Azijos ir Europos susitikimo (ASEM) bei jo fondo ASEF, taip pat ES–ASEAN ir ES–IRV 

regiono strategijos bendradarbiavimo formatuose, dalyvaujant susitikimuose ir inicijuojant tiesioginį 

dialogą.  

 2026 m. bus peržiūrimos Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginės gairės, 

įvertinama jų atitiktis besikeičiančioms geopolitinėms realijoms. 2028 m. planuojama parengti ir 

pradėti įgyvendinti atnaujintą Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių 

2028–2030 m. veiksmų planą, numatyti aiškius tikslus ir priemones Lietuvos interesams šiame 

regione įtvirtinti. 

Santykiai su Lotynų Amerikos, Afrikos, Okeanijos ir Artimųjų Rytų regionu. 

2026–2028 m. Lietuva nuosekliai plėtos dialogą su Lotynų Amerikos, Afrikos, Okeanijos ir 

Artimųjų Rytų regionų valstybėmis, siekdama stiprinti bendradarbiavimą užsienio politikos, 

ekonomikos, saugumo ir žmogaus teisių srityse. Bus plėtojamos dvišalės politinės ir ekonominės 

darbotvarkės, kartu įgyvendinant aukšto lygmens vizitus, konsultacijas, diplomatinį atstovavimą, 

daugiašalio ir vystomojo bendradarbiavimo iniciatyvas.  

Vystomojo bendradarbiavimo projektai, taip pat ES ir tarptautinių organizacijų programos bei 

instrumentai leis Lietuvai prisidėti prie demokratinių institucijų stiprinimo, korupcijos mažinimo, 

reformų įgyvendinimo ir teisingo atsako į žmogaus teisių pažeidimus užtikrinimo. Bus remiamos 

pastangos siekti ilgalaikės taikos ir stabilumo Artimuosiuose Rytuose, prisidedant prie dviejų 

savarankiškų valstybių – Izraelio ir Palestinos – taikaus sugyvenimo. Taip pat dedamos pastangos 

didinti tarptautinį spaudimą Iranui dėl žmogaus teisių ir regioninio saugumo klausimų .  

URM skatins partnerystes skaitmeninimo, kibernetinio saugumo, mokslo, biotechnologijų, 

finansų technologijų, žaliosios ekonomikos ir aplinkosaugos srityse . Bus stiprinamas Lietuvos 

matomumas ir įtaka Lotynų Amerikos, Afrikos, Okeanijos ir Artimųjų Rytų  regionuose, plėtojamas 

bendradarbiavimas kultūros, švietimo, akademinių mainų ir pilietinės visuomenės srityse .  

Taip pat, siekiant formuoti nuoseklią Pietų regionų politiką, bus ieškoma bendrų interesų ir 

veiksmų sinergijos su NB8 valstybėmis, Lenkija, kitomis ES valstybėmis ir partneriais. URM 

aktyviai dalyvaus formuojant ir įgyvendinant ES regioninio bendradarbiavimo strategijas su Lotynų 

Amerikos, Afrikos, Okeanijos ir Artimųjų Rytų valstybėmis, atitinkamai stiprindama Lietuvos balsą 

ir matomumą. 
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Ekonominė diplomatija. 2026–2028 m. URM nuosekliai stiprins Lietuvos ekonominės 

diplomatijos veiklą, siekdama užtikrinti šalies verslui palankias, stabilias ir nediskriminacines sąlygas 

tarptautinėse rinkose bei prisidėti prie tvaraus ekonomikos augimo.  

URM dės visas pastangas, kad Pasaulio prekybos organizacijos (toliau – PPO) šalių ministrų 

konferencijose – 2026 m. kovo 26–29 d. Kamerūne ir 2028 m. – būtų priimti sprendimai dėl PPO 

reformos, skaitmeninės prekybos susitarimo įtraukimo į PPO sistemą ir kitų Lietuvos verslui svarbių 

sprendimų. Ministerija koordinuos Lietuvos pasirengimą ir atstovavimą 14-ojoje PPO ministrų 

konferencijoje, užtikrindama nacionalinių interesų atstovavimą ir suderintą pozicijų formavimą.  

Toliau bus tęsiamas bendradarbiavimas su EBPO biuru Kyjive, prisidedant prie jo finansavimo 

pagal 2022–2026 m. politinį įsipareigojimą. Šis biuras atlieka svarbų vaidmenį koordinuojant EBPO 

paramą Ukrainos reformų įgyvendinimui ir telkiant tarptautinius partnerius. URM nuosekliai rems 

EBPO Šalies programą Ukrainai, teikdama savanoriškus finansinius įnašus ir planuodama inicijuoti 

dvišalį bendradarbiavimo susitarimą su EBPO dėl tarptautinių mokymų organizavimo ir gerosios 

patirties kovos su dezinformacija srityje sklaidos. 

Bus siekiama mažinti kliūtis trečiosiose šalyse sparčiai augančiam Lietuvos skaitmeniniam 

verslui, aktyviai remiant ES derybas dėl naujų skaitmeninės prekybos susitarimų ir siekiant įtvirtinti 

naujų skaitmeninės prekybos skyrių sudaromose laisvosios prekybos sutartyse. 

Ministerija dalyvaus Lietuvai atstovaujant 2025–2027 m. Tarptautinės atominės energijos 

agentūros (toliau – TATENA) Valdytojų taryboje, stiprindama šalies įsitraukimą į tarptautines 

branduolinės energetikos, branduolinės saugos ir branduolinio ginklo neplatinimo politikos 

formavimo iniciatyvas. 

Taip pat URM tęs bendradarbiavimą su Vyriausybės strateginės analizės centru (toliau – 

STRATA), siekdama sistemingai vertinti šalies ekonominio saugumo būklę ir analizuoti strategines 

priklausomybes nuo užsienio partnerių, ypač technologijų saugumo srityje. Ši veikla bus vykdoma 

atsižvelgiant į 2023 m. birželio 20 d. Europos Komisijos, Europos Parlamento, Europos Vadovų 

Tarybos ir Tarybos bendrame komunikate išdėstytas ES ekonominio saugumo strategijos 

įgyvendinimo gaires. 

2026–2028 m. laikotarpiu URM įgyvendins nuoseklų ekonominės diplomatijos renginių ciklą, 

skirtą Lietuvos ekonominio potencialo pristatymui ir dvišalių ekonominių ryšių plėtrai. Dėmesys bus 

skiriamas prioritetiniams sektoriams – gynybos pramonei, inžinerijai, informacinių ir ryšių 

technologijų plėtrai, žemės ūkiui ir maisto pramonei, lazerių technologijoms, finansinėms 

technologijoms (fintech), turizmui ir investicijų pritraukimui. Pagal galimybes renginiai bus derinami 

su aukšto lygmens Lietuvos pareigūnų vizitais užsienyje, siekiant didesnio politinio matomumo ir 

tarptautinio palaikymo. Bus užtikrinamas renginių organizavimo nuoseklumas, tęstinumas ir 

ilgalaikių ekonominio bendradarbiavimo platformų kūrimas.  

Tarp strateginių iniciatyvų – kasmetinis Šiaurės Amerikos lietuvių verslo forumas, Baltijos šalių 

turizmo galimybių pristatymo turas Japonijoje, dalyvavimas svarbiausiose tarptautinėse verslo 

parodose ir kitų aukšto lygmens renginių organizavimas. URM taip pat prisidės prie svarbiausių 

tarptautinių ekonominių renginių Lietuvoje – Life Sciences Baltics, Baltic Miltech Summit ir kt. – 

sėkmingo surengimo. 

Ministerija nuosekliai stiprins ekonomines funkcijas vykdančių diplomatų kompetenciją ir 

skatins Lietuvos garbės konsulų užsienyje įsitraukimą į ekonominių ryšių plėtrą, investicijų 

pritraukimą ir Lietuvos ekonomikos įvaizdžio viešinimą. 

Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimas. 2026–2028 m. laikotarpiu URM, atlikdama 

diasporos politikos koordinatoriaus funkcijas, nuosekliai įgyvendins Lietuvos diasporos politikos 

strateginių gairių „Globali Lietuva“ (2022–2030 m.) priemones. Pagrindinis tikslas – stiprinti ryšius 
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su pasaulio lietuviais, skatinti grįžimą į Lietuvą, didinti diasporos jaunimo įsitraukimą ir puoselėti 

lietuvišką tapatybę. 

Šiuo laikotarpiu bus organizuojami Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos ir 

Tarpinstitucinės darbo grupės posėdžiai, aktyviai dalyvaujama Lietuvos Respublikos Seimo ir 

Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos posėdžiuose. 2026 m. bus atlikta strateginių gairių vidurio 

laikotarpio peržiūra, kasmet bus atnaujinamas jų įgyvendinimo veiksmų planas, užtikrinant veiklos 

nuoseklumą ir tęstinumą.   

Viešinama ir tobulinama „Globalios Lietuvos“ interneto svetainė ir jos sudėtinė dalis – „Grįžtu 

LT“ portalas, kuriame vieno langelio principu teikiama valstybės institucijų ir savivaldybių 

informacija. Tai leis didinti diasporos pasitikėjimą, jos įsitraukimą ir ryšius su Lietuva, prisidedant 

prie ilgalaikės lietuviškos tapatybės puoselėjimo visame pasaulyje. 

Įgyvendindama diasporos grįžimą skatinančių veiksmų koordinavimo ir informacijos 

teikimo vieno langelio principu funkcijas, URM organizuos koordinacinius susitikimus su 

valstybės institucijų, įstaigų, Lietuvos savivaldybių asociacijos ir savivaldybių atstovais . Bus 

aptariamos grįžimo į Lietuvą skatinimo priemonės ir palankių reintegracijos sąlygų sudarymas, 

teikiama tarpininkavimo pagalba sprendžiant grįžusiųjų problemas. Siekiant didesnio matomumo ir 

efektyvumo, bus organizuojami renginiai, susitikimai ir vizitai Lietuvoje ir užsienyje, vykdomos 

komunikacijos kampanijos, viešinančios „Grįžtu LT“ veiklą  ir grįžimo galimybes. Aktualia 

informacija bus dalijamasi tinklalapyje www.griztu.lt ir socialiniuose tinkluose.  

URM telks Lietuvos aukštųjų mokyklų, valstybės institucijų ir diasporos organizacijų 

pastangas, siekdama didinti Lietuvos diasporos studentų skaičių Lietuvoje. Studijų galimybės bus 

pristatomos lituanistinių mokyklų ir diasporos organizacijų renginiuose užsienyje, informacija apie 

pasiruošimą studijoms ir stojimo procesą bus aiškiai pateikta, lengvai randama ir struktūruota. 

Ministerija skatins jaunimą sugrįžti arba atvykti studijuoti Lietuvoje, dalyvauti stažuotėse, susipažinti 

su darbo rinka ir viešojo sektoriaus veikla, taip formuojant ilgalaikius ryšius su Lietuva ir prisidedant 

prie šalies gyventojų kompetencijų stiprinimo bei inovatyvaus potencialo augimo.  

Puoselėjant lietuvišką tapatybę užsienyje, prioritetas bus teikiamas lituanistiniam švietimui 

ir ryšių su diasporos jaunimu stiprinimui. Veiklos apims lituanistinio švietimo populiarinimo 

kampanijas, lituanistinių mokyklų steigėjų ir puoselėtojų apdovanojimus, dalyvavimą Lituanistinio 

švietimo forume, iniciatyvą „Lietuvių kalbos ambasadorius“, lituanistinių mokyklų užsienyje 

bendradarbiavimo su Lietuvos mokyklomis skatinimą, diasporos organizacijų projektų rėmimą ir 

lyderių kvalifikacijos tobulinimo kursus.  

Taip pat bus skatinamas Lietuvos diasporos pilietiškumas ir pasirengimas pilietiniam 

pasipriešinimui per bendradarbiavimą su atitinkamomis organizacijomis Lietuvoje, ugdančiomis 

pasirengimą krašto gynybai, ir diasporos organizacijų projektų rėmimą.  

URM stiprins diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų įsitraukimą į grįžimo skatinimo 

veiklas, užtikrindama tiesioginę paramą diasporos atstovams ir koordinuotą veiklą prioritetinėse 

teritorijose. 

Šios priemonės užtikrins koordinuotą ir nuoseklų Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimą, 

palankias reintegracijos sąlygas grįžtantiems, didins diasporos studentų ir jaunimo įsitraukimą bei 

stiprins Lietuvos valstybės matomumą ir bendradarbiavimą su pasaulio lietuviais. 

Tęstinė veiklos priemonė ,,Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines, ES ir užsienio 

valstybių institucijas, tarptautines ir rinkimų stebėjimo misijas“.  

Vis didesnių geopolitinių iššūkių kontekste Lietuvos ekspertų delegavimas tampa dar 

svarbesniu Lietuvos užsienio politikos instrumentu. Taip stiprinama Lietuvos institucijų atstovų 

http://www.griztu.lt/
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kompetencija, suteikiama prieiga prie svarbios informacijos ir sudaromos sąlygos efektyviau veikti 

ES bei tarptautinėse institucijose Lietuvai prioritetinėse srityse.   

Priimdama sprendimus dėl ekspertų delegavimo 2026–2028 m., URM vadovausis 

nacionaliniais delegavimo prioritetais. Strateginiuose planuose bus itin svarbūs Lietuvos interesai 

Rusijos agresijos kontekste: gynybos ir saugumo, paramos Ukrainai stiprinimo, įskaitant dalyvavimą 

atstatymo projektuose, sankcijų politikos įgyvendinimo, Lietuvos indėlio ES civilinėse misijose 

didinimo, taip pat nacionalinio konkurencingumo stiprinimo srityse.   

URM nuosekliai sieks užtikrindama prioritetinių tikslų nuoseklumą ir didžiausią strateginį 

poveikį deleguoti ekspertus į tas geografines sritis ir institucijas, kur Lietuvos atstovavimas dar yra 

nepakankamas. Atsižvelgiant į būsimo Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. kontekstą, 

ekspertų delegavimas taps svarbia priemone Lietuvos įtakai tarptautiniuose forumuose didinti, 

kompetencijos plėtrai, šalies pozicijų matomumui globalioje politinėje darbotvarkėje stiprinti. 

Tęstinė veiklos priemonė ,,Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, formuoti ir įgyvendinti 

kultūrinę ir viešąją diplomatiją“.  

2026–2028 m. URM ir Lietuvos diplomatinių atstovybių užsienyje komunikacija bus aktyviai 

nukreipta į Lietuvos saugumo interesų stiprinimą, NATO ir ES atsako į grėsmes užtikrinimą, 

transatlantinių santykių stiprinimą, ekonominio atsparumo didinimą bei strateginių partnerysčių 

plėtrą. Viešojoje erdvėje bus nuosekliai telkiama ir viešinama parama Ukrainos pergalei, įskaitant 

šalies integraciją į euroatlantines struktūras ir atstatymą. 

Komunikavimo priemonėmis bus stiprinami ryšiai su lietuvių bendruomenėmis pasaulyje, 

skleidžiama informacija apie Lietuvos ekonominę diplomatiją, gerinamas URM teikiamų konsulinių 

paslaugų pasiekiamumas ir prieinamumas. 2026–2027 m. bus prisidedama prie Lietuvos 

pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. viešinimo , siekiant užtikrinti nuoseklų šalies matomumą ir įtaką 

Europos ir tarptautinėje darbotvarkėje. 

URM strateginės komunikacijos prioritetai 2026–2028 m. bus priešiškos dezinformacijos ir 

trečiųjų šalių naratyvų prevencija, istorinių faktų ir Lietuvos užsienio politikos prioritetų proaktyvi 

komunikacija, taip pat nuoseklus bendradarbiavimas su ES ir kitais tarptautiniais partneriais. 2026 m. 

numatomas kasmetinis EIVT Stratcom renginys Vilniuje – konferencija „DisinfoLAB“. Toliau bus 

finansuojami NVO kovos su dezinformacija projektai, tęsiama žurnalo „Lithuanian Foreign Policy 

Review“ leidyba.  

Siekiant stiprinti Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje  ir valstybės švelniąją galią kaip dvišalio 

ir daugiašalio bendradarbiavimo pagrindą, bus įgyvendinami kultūrinės diplomatijos ir kultūros 

tarptautiškumo skatinimo projektai, užtikrinamas istorinės atminties sukakčių  ir svarbių datų 

paminėjimas: 

- 2025–2026 m. – Čiurlionio 150-osios gimimo metinės (tęstinė programa), 2026 m. 

įgyvendinama Lietuvos kultūros programa Italijoje, Helsinkio grupės metų minėjimas, pasirengimas 

Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. kultūrinei programai;   

- 2027 m. – O. Milašiaus 150-osios gimimo metinės, Apaštalų Sosto konkordato ir 

Nepalūžusių moterų metai (Dalios Grinkevičiūtės 100-metis, LRS 2024-10-15 nutarimas Nr. XIV-

3027), Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai kultūros programa užsienyje (I pusmetis), Lietuvos ir 

Vokietijos kultūros mainų programa 2027–2028 m.;   

- 2028 m. sukaks prof. Irenos Veisaitės ir Prezidento Valdo Adamkaus gimimo 100-mečiai.  

2026–2028 m. URM aktyviai atstovaus Lietuvai įvairiuose tarptautiniuose formatuose, 

susijusiuose su Holokausto atminimu, kova su antisemitizmu, žydų gyvenimo būdo puoselėjimu 

Lietuvoje ir sklaida užsienyje. 
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Tęstinės veiklos priemonė ,,Stiprinti Lietuvos dalyvavimą Darnaus vystymosi darbotvarkės 

iki 2030 metų įgyvendinimo veikloje valstybėse partnerėse“. 2026–2028 m. valstybėse partnerėse 

bus įgyvendinami didesnės apimties, politinę ir ekonominę grąžą generuojantys vystomojo 

bendradarbiavimo projektai, finansuojami per Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės 

pagalbos fondą, Lietuvos diplomatines atstovybes, prisijungiant prie Europos komandos (Team 

Europe) iniciatyvų, taip pat skiriant nacionalinį bendrąjį finansavimą projektams, finansuojamiems 

tarptautinių donorų lėšomis. 

URM teiks paramą valstybėms partnerėms per tarptautines organizacijas ir vystomojo 

bendradarbiavimo veiklą vykdančius fondus, siekdama užtikrinti žmogaus teisių, demokratijos ir 

rinkos ekonomikos principų įtvirtinimą. Humanitarinė parama, vadovaujantis tarptautinės 

humanitarinės pagalbos principais, bus teikiama nuo stichinių ar žmogaus sukeltų nelaimių  

nukentėjusioms valstybėms. 

Įgyvendinant tęstinę veiklos priemonę ,,Pervesti Lietuvos narystės ir kitas įmokas 

tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms“ bus siekiama užtikrinti, kad Lietuva laiku ir visa 

apimtimi vykdytų savo narystės įsipareigojimus tarptautinėse organizacijose. Ši priemonė užtikrins 

šalies patikimumą tarptautinėje bendruomenėje, stiprins Lietuvos įtaką sprendimų priėmimo 

procesuose ir prisidės prie aktyvaus dalyvavimo daugiašalėse iniciatyvose.  

Atkreiptinas dėmesys, kad Lietuvos įmokos pastaraisiais metais nuosekliai didėja dėl 

infliacijos ir periodinės kai kurių valstybių tarptautinių organizacijų narių įmokų skalių peržiūros, 

todėl siekiant užtikrinti sklandų įsipareigojimų vykdymą būtinas nuoseklus planavimas ir finansinių 

išteklių valdymas. 

 

Programos koordinatoriai:  

Užsienio reikalų viceministras Sigitas Mitkus, Sigitas.Mitkus@urm.lt   

Užsienio reikalų viceministrė Audra Plepytė, Audra.Plepyte@urm.lt   

Užsienio reikalų viceministras Taurimas Valys, Taurimas.Valys@urm.lt     

Užsienio reikalų viceministras Vidmantas Verbickas, Vidmantas.Verbickas@urm.lt 

Užsienio reikalų ministerijos kanclerė Aistė Stakėnienė,  Aiste.Stakeniene@urm.lt 

 

Vykdytojai pagal padalinius:  

Europos dvišalio ir regioninio bendradarbiavimo grupė; Europos Sąjungos departamentas; 

Globalių reikalų grupė; Globalios Lietuvos departamentas; Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono 

grupė; Išorinių ekonominių santykių ir ekonominio saugumo politikos departamentas; Jungtinių 

Tautų, tarptautinių organizacijų ir žmogaus teisių departamentas; Komunikacijos ir kultūrinės 

diplomatijos departamentas; Rytų kaimynystės politikos departamentas; Sankcijų grupė; Strateginio 

valdymo ir analizės departamentas; Tarptautinės teisės grupė, Transatlantinio bendradarbiavimo ir 

saugumo politikos departamentas; Valstybinio ir diplomatinio protokolo departamentas; Vystomojo 

bendradarbiavimo departamentas; Žmonių ir organizacijos kultūros departamentas.  

 

 

mailto:Sigitas.Mitkus@urm.lt
mailto:Audra.Plepyte@urm.lt
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mailto:Vidmantas.Verbickas@urm.lt
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3 lentelė. 2026–2028 metų programos „Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

 
Valstybės 
veiklos 

srities, 
programos, 

uždavinio, 
priemonės 

kodas, 
požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2026 metų asignavimai Numatomi 2027 metų asignavimai Numatomi 2028 metų asignavimai Vyriausybės programos 
nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 
darbotvarkės, NPP ir (arba) 

nacionalinės plėtros 
programos akronimas 

elemento kodas 

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14-001-09-

01 (P) 
Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje 

ir diasporos politiką 
811,0  811,0  815,0  NPP, PP 

14-001-09-
01-01 (PN) 

Didinti diplomatinio atstovavimo tinklo efektyvumą       NPP, PP 

14-001-09-

01-02 (PN) 
Didinti Lietuvos žinomumą ir įtaką tarptautinėje bendruomenėje        

14-001-09-
01-03 (PP) 

Stiprinti vystomojo bendradarbiavimo sistemos, didinančios 
Lietuvos minkštąją galią, veiksmingumą 

811,0  811,0  815,0  NPP, PP 

14-001-11-

01 (T) 
Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos užsienio politiką  18070,0 250,0 18728,0 250,0 18728,0 250,0  

14-001-11-
01-01 (TP) 

Atstovauti Lietuvai ES ir tarptautinėse organizacijose, stiprinti 
transatlantinį dialogą ir Lietuvos ekonominius interesus, plėtoti 

dvišalius ir daugiašalius santykius, ryšius su Lietuvos diaspora, 
formuoti ir įgyvendinti ES sankcijų politiką 

4146,0  2633,0  2633,0   

14-001-11-

01-02 (TP) 
Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines, ES ir užsienio 

valstybių institucijas, tarptautines ir rinkimų stebėjimo misijas 
1499,0 250,0 1499,0 250,0 1499,0 250,0  

14-001-11-
01-03 (TP) 

Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, formuoti ir įgyvendinti 
kultūrinę ir viešąją diplomatiją 

246,0  432,0  432,0   

14-001-11-

01-04 (TP) 
Stiprinti Lietuvos dalyvavimą Darnaus vystymosi darbotvarkės  

iki 2030 metų įgyvendinimo veikloje valstybėse partnerėse  
4160,0  4460,0  4460,0   

14-001-11-
01-05 (PR) 

Pervesti Lietuvos narystės ir kitas įmokas tarptautinėms 
organizacijoms ir institucijoms  

8019,0  9704,0  9704,0   

 

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 18881,0 250,0 19539,0 250,0 19543,0 250,0  

 iš jo:  
1.1. valstybės biudžeto lėšos 

18881,0 250,0 19539,0 250,0 19543,0 250,0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos        

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos 
       

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos        
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 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 18881,0 250,0 19539,0 250,0 19543,0 250,0  

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams        

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 

šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 
priemonėms finansuoti 

811,0  811,0  815,0   

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms 
811,0  811,0  815,0   

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos priemonėms        

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
finansuoti 

18070,0 250,0 18728,0 250,0 18728,0 250,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
18070,0 250,0 18728,0 250,0 18728,0 250,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 
pervedimų priemonėms 

       

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 18881,0 250,0 19539,0 250,0 19543,0 250,0  
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4 lentelė. 2026–2028 metų programos „Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo programa“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų  reikšmės 
 

Stebėsenos rodiklio 
kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo dokumentas 
(VPNĮP, NPP, PP, RPP) 

2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 

 14-001-09-01 (P) uždavinys 
Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams tarptautinėje erdvėje ir diasporos politiką 

   NPP 

E-14-001-09-01-01 Oficialiosios paramos vystymuisi kriterijus atitinkančių vystomojo bendradarbiavimo veiklų 

finansavimo apimtis, dalis nuo bendrųjų nacionalinių pajamų (procentai)  
24 26 28  

E-14-001-09-01-02 Lietuvos ir Lietuvos atstovų, išrinktų į tarptautinių organizacijų vadovaujamas ar ekspertines 
pareigas, skaičius (vienetai) 

8 8 9  

 14-001-09-01 (P) uždavinio 14-001-09-01-01 (PN) priemonė 

Didinti diplomatinio atstovavimo tinklo efektyvumą 
    

R-14-001-09-01-01-01 Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos diplomatinė tarnyba labai gerai, gerai 
atstovauja Lietuvos saugumo interesams, išnaudoja dvišalio ir daugiašalio bendradarbiavimo 

priemones bei narystės NATO teikiamas galimybes (procentai) 

0 0 0  

 14-001-09-01 (P) uždavinio 14-001-09-01-02 (PN) priemonė 
 Didinti Lietuvos žinomumą ir įtaką tarptautinėje bendruomenėje 

    

R-14-001-09-01-02-01 Reikšmingų tarptautinio bendradarbiavimo srities pranešimų apie Lietuvą, darančių didžiausią 

įtaką šalies matomumui, skaičius per vienus metus tikslinių šalių žiniasklaidoje (skaičius) 
3320 3370 3370  

R-14-001-09-01-02-02 URM ir Lietuvos diplomatinių atstovybių socialinių tinklų lankytojų įsitraukimo rodiklis (visų 
per vienus metus paviešintų pranešimų komentarų, paspaudimų, reakcijų ir pasidalinimų 

skaičius)  

0 0 0  

 14-001-09-01 (P) uždavinio 14-001-09-01-03 (PP) priemonė 
Stiprinti vystomojo bendradarbiavimo sistemos, didinančios Lietuvos minkštąją galią, 

veiksmingumą 

    

R-14-001-09-01-03-01 Dvišalės paramos dalis nuo oficialios paramos vystymuisi, procentai  38 40 40  

 14-001-11-01 (T) uždavinys 
Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos užsienio politiką  

    

R-14-001-11-01-01 Ministerijos parengtų strateginio planavimo ir atskaitomybės dokumentų bei konsultacijų 

pristatant Lietuvos pozicijas užsienio valstybių politikos planuotojams skaičius  
11 12 13  

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-01 (TP) priemonė 
Atstovauti Lietuvai ES ir tarptautinėse organizacijose, stiprinti transatlantinį dialogą ir 

Lietuvos ekonominius interesus, plėtoti dvišalius ir daugiašalius santykius, ryšius su 
Lietuvos diaspora, formuoti ir įgyvendinti ES sankcijų politiką 

    

R-14-001-11-01-01-01 Politinės iniciatyvos ir aukšto lygmens susitikimai transatlantiniams santykiams stiprinti 

(vienetai)  
19 21 23  

R-14-001-11-01-01-02 Tarptautinės teisės iniciatyvų, palaikančių Ukrainą ir siekiančių šalių agresorių atsakomybės, 
augimas (proc.)  

50 50 0 VPNĮP5.2.1, 5.2.2., 5.2.3., 5.2.4. 
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Stebėsenos rodiklio 
kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo dokumentas 
(VPNĮP, NPP, PP, RPP) 

2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 

R-14-001-11-01-01-03 Iniciatyvų, skirtų laiku reaguoti į Rusijos ir kitų Rytų kaimynystės regiono autoritarinių 
valstybių agresyvius veiksmus bei skatinti Rytų partnerių asociaciją ir integraciją su ES 

augimas (proc.)  

15 20 20 VPNĮP5.2.4. 

R-14-001-11-01-01-04 Jungtinėse Tautose (JT) ir jos specializuotose agentūrose, Europos Taryboje (ET), Europos 
saugumo ir bendradarbiavimo organizacijoje (ESBO) ir pagal kompetenciją kitose 

tarptautinėse ar regioninėse organizacijose priimtų dokumentų, kuriuos inicijavo ar kartu su 
kitomis valstybėmis teikė Lietuva, bei jungtinių pareiškimų skaičius (vnt.)  

176 178 190 NPP4. 

R-14-001-11-01-01-05 Suorganizuotų susitikimų su užsienio investuotojais (atvykstamųjų ir Lietuvos Respublikos 

diplomatinėse atstovybėse) skaičius (vnt.)  
335 350 360 NPP4. 

R-14-001-11-01-01-06 Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ekonominius klausimus kuruojančių 
diplomatų ir specialiųjų atašė skaičius (vienetai) 

85 88 90 NPP4., VPNĮP5.5.1. 

R-14-001-11-01-01-07 Socialinių tinklų paskyrų „Globali Lietuva“ ir „Grįžtu LT“ pasiekiamumas, mln. vnt.  1,3 1,5 1,7  

R-14-001-11-01-01-08 Grįžimo į Lietuvą skatinimo renginių ir susitikimų Lietuvoje ir užsienyje skaičius (vienetai) 24 26 28 PRPPS ĮP32.1. 

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-02 (TP) priemonė 

Užtikrinti asmenų delegavimą į tarptautines, ES ir užsienio valstybių institucijas, 
tarptautines ir rinkimų stebėjimo misijas 

    

R-14-001-11-01-02-01 Deleguotų asmenų skaičius per metus (skaičius) 57 60 60  

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-03 (TP) priemonė 

Stiprinti išorinę ir vidinę komunikaciją, formuoti ir įgyvendinti kultūrinę ir viešąją 
diplomatiją 

    

R-14-001-11-01-03-01 Strateginės komunikacijos renginių ir informacinių kampanijų skaičius per metus (skaičius) 20 21 21 PRPPS ĮP3.1.   

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-04 (TP) priemonė 

Stiprinti Lietuvos dalyvavimą Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 2030 metų 
įgyvendinimo veikloje valstybėse partnerėse  

    

R-14-001-11-01-04-01 Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo projektuose dalyvaujančių tarptautinių partnerių 

skaičius (vienetai)  
3 4 4 NPP1. 

R-14-001-11-01-04-02 Lietuvos finansuojamų arba su Lietuvos dalyvavimu vykdomų vystomojo bendradarbiavimo 
projektų Rytų kaimynystės šalyse skaičius (vienetai)  

50 52 52 NPP1. 

R-14-001-11-01-04-03 Lietuvos institucijų laimėtų atrankų ES Dvynių programoje skaičius (vienetai)  5 5 5 NPP4. 

 14-001-11-01 (T) uždavinio 14-001-11-01-05 (PR) priemonė 

Pervesti Lietuvos narystės ir kitas įmokas tarptautinėms organizacijoms ir institucijoms  
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14-002 (V) programa (Užsienio politikos valdymo programa)  
 

 

3 grafikas. Užsienio politikos valdymo programa ir jos uždaviniai 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
Įgyvendinant programos uždavinį ,,Sudaryti sąlygas veiksmingai, nepolitizuotai, profesionaliai 

diplomatinei tarnybai“ bus vykdomos šios priemonės: ,,Organizuoti diplomatinės tarnybos bendrąsias 

veiklas“, ,,Organizuoti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių užsienyje veiklą“ ir ,,Pasirengti 

ir pirmininkauti ES Tarybai 2027 m.“ 

2026–2028 m. laikotarpiu numatomi šie prioritetai diplomatinei tarnybai stiprinti: bus siekiama 

toliau kurti stiprią, profesionalią ir patrauklią diplomatinę tarnybą, užtikrinant jos veiksmingumą, 

didinant tarnybos patrauklumą ir konkurencingumą. Dėmesys bus skiriamas diplomatų kompetencijų 

ugdymui, rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo sistemų stiprinimui, skatinimo ir motyvavimo 

mechanizmų tobulinimui bei skaidrių karjeros galimybių užtikrinimui. Taip pat bus siekiama didinti 

diplomatinės tarnybos atvirumą, pritraukiant ir išlaikant aukštos kvalifikacijos profesionalus. 

Organizacinė kultūra bus kuriama pagal įtraukties ir pagarbos principus, skatinant diplomatinei 

tarnybai būdingų vertybių puoselėjimą. 

Pasaulyje veikia daugiau nei 60-ties Lietuvos diplomatinių atstovybių tinklas, kurio 

finansavimo užtikrinimas ir tinkamų sąlygų efektyviai vykdyti funkcijas sudarymas yra vienas iš 

pagrindinių URM tikslų. Siekiant užtikrinti diplomatinių atstovybių stabilų funkcionavimą ir 

racionalų biudžeto lėšų naudojimą 2026–2028 m. bus tęsiamas sklandus ir efektyvus asignavimų 

valdymas bei finansinė kontrolė.  

Kasmet bus peržiūrima diplomatinių atstovybių materialinė bazė, siekiant gerinti darbuotojų 

darbo sąlygas, užtikrinti tinkamą aprūpinimą modernia įranga ir kita reikalinga infrastruktūra. Bus 

vykdoma diplomatinių atstovybių darbuotojų darbo apmokėjimo ir socialinių garantijų atitikties 

ekonominėms sąlygoms stebėsena, siekiant užtikrinti teisingą ir konkurencingą atlygio sistemą. 

14-002-12-01  

Tęstinės veiklos uždavinys 

Sudaryti sąlygas veiksmingai, 
nepolitizuotai, profesionaliai 

diplomatinei tarnybai 

14-002 Užsienio politikos valdymo 
programa 

 

14 Užsienio politikos 
valstybės veiklos sritis  
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Atsižvelgiant į besikeičiančią ekonominę situaciją šalyse, kuriose veikia Lietuvos diplomatinis 

tinklas, bus vykdoma gyvenimo lygio vietos ir gyvenamųjų patalpų nuomos lygio vietos koeficientų 

dydžių stebėsena. Tai leis palaikyti aktualų ir pagrįstą su darbu užsienyje susijusių išlaidų bei 

gyvenamųjų patalpų nuomos kompensavimą Lietuvos diplomatinių atstovybių darbuotojams, taip 

stiprinant jų socialines garantijas ir užtikrinant motyvuojančias darbo sąlygas.   

2026 m. URM, bendradarbiaudama su kitomis valstybės institucijomis, įgyvendins Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintą Pasirengimo pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. 

veiksmų planą (priemonė „Pasirengti ir pirmininkauti ES Tarybai 2027 m.“). Bus stiprinama 

pirmininkavimo komanda ir vykdoma centralizuota mokymų valstybės institucijų darbuotojams 

programa, siekiant užtikrinti jų pasirengimą pirmininkavimo funkcijoms.  

Bus įgyvendinami Lietuvos nuolatinės atstovybės Europos Sąjungoje ir kitų Lietuvos 

diplomatinių atstovybių prie tarptautinių organizacijų plėtros planai,  užtikrinant LNAES 

infrastruktūros pritaikymą pirmininkavimo poreikiams 2026–2027 m. laikotarpiu. 

Numatomas pirmininkavimo viešųjų pirkimų planas apims visas būtinas paslaugas, prekes ir 

darbus. Sutartys su tiekėjais (transporto, logistikos, maitinimo, renginių organizavimo ir kt.  paslaugų 

teikėjais) siekiant sklandaus pasirengimo bus sudarytos iki pirmininkavimo pradžios (pirkimų 

dokumentų rengimą koordinuos URM, o vykdys CPO.LT).  

Bus parengtas pirmininkavimo renginių Lietuvoje kalendorius, apimantis aukšto lygmens 

susitikimus. 2026 m. planuojama pasirašyti bendradarbiavimo sutartį dėl vertimo žodžiu paslaugų su 

Europos Komisijos Vertimo žodžiu generaliniu direktoratu. Toliau bus įgyvendinama komunikacijos 

strategija, baigtas kurti audiovizualinis identitetas, parengta socialinė ir kultūrinė programa bei jos 

įgyvendinimo Lietuvoje ir užsienyje planas, vykdoma pelno nesiekiančių organizacijų renginių 

atranka ir partnerių paieška. 

Koordinuojant su visomis pirmininkavimo veikloje dalyvausiančiomis ministerijomis, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Prezidentūra ir Seimu, bus parengtos ir patvirtintos Lietuvos 

bei TRIO pirmininkavimo programos. 2026 m. pirmąjį pusmetį planuojama parengti ir suderinti 

TRIO programą (turi būti patvirtinta ir paskelbta iki 2026 m. birželio mėn. pabaigos). Taip pat bus 

parengti Lietuvos pirmininkavimo klausimų derybiniai aprašai (dosjė), kurie iki 2026 m. rugsėjo mėn. 

bus pateikti Lietuvos Respublikos Seimui tvirtinti ir išankstiniam mandatui suteikti. Iki 2026 m. 

gruodžio mėn. planuojama parengti ir patvirtinti Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai programą, kuri 

bus įgyvendinama 2027 m. sausio 1 d. – birželio 30 d. laikotarpiu. 

2027 m. bus užtikrinamas sklandus pirmininkavimas ES Tarybos formatams: Užsienio reikalų 

tarybai (prekybos klausimais), Prekybos politikos komitetui, Prekybos klausimų darbo grupei, EFTA 

darbo grupei ir Biržos prekių darbo grupei. Lietuvoje planuojama organizuoti neformalius Užsienio 

reikalų tarybos (prekybos klausimais), Prekybos komiteto tikrųjų narių, Prekybos komiteto paslaugų 

ir investicijų, Prekybos klausimų darbo grupės, taip pat Prekybos ekonomistų ir Skaitmeninės 

diplomatijos tinklų susitikimus. Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai 2027 m. numatomas skirti 

biudžetas: 2026 m. – 21,14 mln. Eur (iš jų 6,75 mln. Eur darbo užmokesčiui), 2027 m. – 39,04 mln. 

Eur (iš jų 7,23 mln. Eur darbo užmokesčiui). 

Įgyvendindama priemonę „Organizuoti diplomatinės tarnybos bendrąsias veiklas“,   2026–

2028 m. laikotarpiu URM planuoja vykdyti valstybinio ir diplomatinio protokolo veiklas. Tai  

apima Lietuvos Respublikos Prezidento, Ministro Pirmininko ir užsienio reikalų ministro vizitų į 

užsienį organizavimą bei jų oficialių svečių priėmimą ir susitikimų organizavimą Lietuvoje. 

Ministerija užtikrins sklandų vizitų planavimą ir koordinavimą glaudžiai bendradarbiaudama su 

kitomis Lietuvos Respublikos institucijomis, atsakingomis už vizitų turinį ir įgyvendinimą. Be to, bus 

rūpinamasi reikiamų leidimų, formalumų ir protokolo procedūrų užtikrinimu.  
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Bus organizuojami Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos žinybinių 

apdovanojimų, skirtų įvertinti diplomatų ir kitų asmenų nuopelnus užsienio politikos, diplomatinės 

tarnybos ir tarptautinių santykių stiprinimo srityse, teikimas. 

Vadovaudamasi tarptautinėmis konvencijomis, sutartimis ir Lietuvos Respublikos teisės aktais, 

ministerija toliau skatins priimančiosios ir atstovaujamųjų valstybių draugiškų santykių ir ryšių plėtrą. 

Bus užtikrinta sklandi užsienio valstybių diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, tarptautinių 

organizacijų ir ES institucijų atstovybių, akredituotų Lietuvos Respublikoje, veikla. Taip pat bus 

garantuotas teisės į privilegijas ir imunitetus įgyvendinimas, laikomasi valstybių pariteto principo. 

Kasmet bus organizuojami užsienio valstybių diplomatinių atstovybių vadovų, akredituotų 

Lietuvos Respublikoje, susitikimai. Taip pat vyks kasmetinė šių Vilniuje reziduojančių vadovų išvyka 

į vieną iš Lietuvos regionų, siekiant stiprinti tarpusavio ryšius ir supažindinti su regionais. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos nekilnojamojo turto 

užsienyje valdymo gairėmis ir 2023 m. atnaujinto Lietuvos diplomatinių atstovybių, rezidencijos 

patalpų atrankos ir nuomos sutarčių sudarymo tvarkos aprašo nuostatomis, 2026 m., atsižvelgiant į 

finansines galimybes, prioriteto tvarka atrinktų diplomatinių atstovybių patalpos bus keičiamos į 

tvaresnes ir funkcionaliai pritaikytas DA veiklai, taip bus sudarytos geresnės darbo sąlygos 

darbuotojams bei užtikrintas kokybiškas paslaugų Lietuvos ir užsienio piliečiams teikimas. 

Siekiant efektyviau naudoti URM patikėjimo teise užsienyje valdomus pastatus ir racionaliai 

naudoti finansinius išteklius, 2026–2028 m. laikotarpiu planuojama vykdyti dalies diplomatinių 

atstovybių remonto ir atnaujinimo darbus.  

2026 m. numatoma atnaujinti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių patalpas ir 

inžinerines sistemas Jungtinėse Amerikos Valstijose, atlikti fasado, lauko palangių ir medinių langų 

remontą Prancūzijoje, pašalinti avarinės būklės pastato defektus Estijoje, atnaujinti konsulines 

patalpas ir teritorijos aptvarą Lenkijoje, pakeisti priešgaisrinės sistemos centralę ir daviklius 

Jungtinėje Karalystėje, vykdyti kapitalinio remonto darbus Vokietijoje, pritaikyti naujai išnuomotas 

patalpas ambasadų veiklai Japonijoje ir Vengrijoje, taip pat atlikti pastato ir inžinerinių sistemų 

remontą Moldovoje.  

2027 m. bus tęsiami remonto darbai Vokietijoje, Moldovoje ir Jungtinėse Amerikos Valstijose, 

o Lenkijoje ir Jungtinėje Karalystėje – įgyvendinami Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano (VPNĮP) veiksmai.  

2028 m. planuojama tęsti diplomatinių atstovybių Jungtinėse Amerikos Valstijose remonto 

darbus. 

2026–2028 m. taip pat bus tęsiama URM nekilnojamojo turto valdymo užsienyje pertvarka, 

užtikrinant nuosavybės teise valdomų DA pastatų ir jų inžinerinių sistemų tinkamą priežiūrą bei 

stiprinant už šių funkcijų vykdymą atsakingų darbuotojų kompetenciją. 

Siekiant efektyviau naudoti ministerijos žmogiškuosius išteklius ir supaprastinti viešųjų 

pirkimų procedūras, 2026–2028 m. laikotarpiu planuojama mažinti mažos vertės pirkimų, 

atliekamų neskelbiamos apklausos būdu, skaičių ir didinti sujungtų pirkimų dalį.  

Kasmet bus vykdoma bent po kelis sujungtuosius pirkimus, apimančius to paties tipo prekes, 

paslaugas ir darbus, sudarant ilgalaikes (3–4 metų trukmės) sutartis. Tokiu būdu bus mažinamas 

pirkimo organizatorių skaičius ir optimizuojamas pirkimų procesas.  

Šiuo metu ministerijoje jau įgyvendinami du sujungtieji įvairių ūkinių prekių ir mokymų 

administravimo paslaugų pirkimai, kurie, siekiant didesnio efektyvumo ir administracinių išteklių 

taupymo, bus plėtojami ir toliau. 

2026–2028 m. URM toliau įgyvendins diplomatinės tarnybos skaitmenizavimo projektą , 

siekdama didinti ministerijos ir Lietuvos diplomatinių atstovybių veiklos efektyvumą bei užtikrinti 
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pažangų dokumentų valdymą. Bus toliau skatinamas elektroninių dokumentų rengimas ir 

ministerijoje bei atstovybėse plačiau taikomos kvalifikuoto ir nekvalifikuoto elektroninio parašo 

funkcijos. Planuojama, kad elektroninių dokumentų, rengtų pagal ADOC specifikaciją, dalis sudarys 

ne mažiau kaip 20 procentų visų URM administruojamų dokumentų.  

Tęsiant skaitmeninimo darbus, 2026–2028 m. bus vykdomas URM ir Lietuvos diplomatinių 

atstovybių fotodokumentų skaitmeninimas, perkėlimas, archyvavimas ir sisteminimas įrašų 

valdymo sistemoje „PhotoPrism“. Bus tęsiamas elektroninių dokumentų archyvavimas URM 

dokumentų valdymo sistemoje „Avilys“, o suarchyvuoti elektroniniai ir popieriniai dokumentai 

perduodami Lietuvos valstybės naujajam archyvui (toliau – LVNA) nuolat saugoti. 

URM koordinuos į LVNA perduotų dokumentų tvarkymo ir skaitmeninimo procesus, taip pat 

1990–2021 m. laikotarpiu sukauptų nuolat saugomų popierinių dokumentų, įskaitant Tarptautinių 

sutarčių bei Lietuvos Respublikos atstovavimo Europos Sąjungoje nuolat saugo mų bylų apyrašų 

dokumentus, skaitmeninimo darbus. Šių veiklų įgyvendinimas prisidės prie efektyvesnio 

informacijos prieinamumo, dokumentų išsaugojimo ir ilgalaikio valstybės archyvinės atminties 

puoselėjimo. 

Atsižvelgdama į siekį Lietuvai ir visoms ES valstybėms iki 2050 m. pereiti prie klimatui 

neutralios ekonomikos, o nuo 2027 m. – prie viešojo sektoriaus neutralaus poveikio klimatui, URM 

tęs pradėtas tvarios (žalios ir skaitmeninės) diplomatinės tarnybos stiprinimo priemones:  

- darbo sąlygų pritaikymą tvarios tarnybos tikslams; 

- diplomatinės tarnybos skaitmenizavimą; 

- atliekų rūšiavimą.  

2026–2028 m. laikotarpiu URM toliau sieks mažinti iškastinio kuro vartojimą ir anglies 

dioksido emisijas, diegdama maršrutų optimizavimo sprendimus ir naudodama įsigytas elektrines 

bei įkraunamas (plug-in) hibridines transporto priemones. 

Siekiant gerinti konsulinės pagalbos ir konsulinių paslaugų teikimą ir jų prieinamumą 

Lietuvos Respublikos piliečiams užsienyje (priemonė ,,Organizuoti diplomatinės tarnybos 

bendrąsias veiklas“), 2026–2028 m. laikotarpiu daug dėmesio bus skiriama Konsulinių procedūrų 

valdymo informacinei sistemai (toliau – KPVS) modernizuoti.  

Pagrindinis projekto tikslas – skaitmenizuoti prašymų pateikimo procesą ir perkelti konsulinių 

funkcijų atlikimą į elektroninę erdvę. Modernizavus KPVS bus užtikrinta, kad URM ir konsulinės 

įstaigos (toliau – KĮ) teiktų daugiau paslaugų elektroniniu būdu, taip didėtų jų prieinamumas ir 

patogumas. Tai sudarys sąlygas asmenims kreiptis dėl tam tikrų konsulinių funkcijų neatvykstant į 

KĮ, ypač tais atvejais, kai Lietuvos diplomatinė atstovybė ar KĮ toje valstybėje neveikia, taip pat 

užsieniečiams be pilietybės.  

KPVS modernizavimas leis automatizuoti administracinių paslaugų procesus, siekiant 

spartesnio, sklandesnio ir efektyvesnio paslaugų teikimo, bei sukurti duomenų mainų sąsajas su 

valstybės registrais ir kitomis institucijomis, teikiančiomis viešąsias ir administracines paslaugas 

išorės naudotojams.  

Projekto įgyvendinimas prisidės prie URM veiklos tobulinimo, didinant elektroninių paslaugų 

kokybę ir konsulinių paslaugų prieinamumą, gerinant pasiekiamumą išorės naudotojams bei didinant 

konsulinių pareigūnų ir darbuotojų, dirbančių su ministerijos informacinėmis sistemomis, 

darbo efektyvumą. 

Ministerijoje taip pat bus tęsiamas prašymų gauti supaprastinto tranzito dokumentus 

procesų skaitmeninimas, modernizuojant STDIS sistemą ir pereinant prie skaitmeninių 

supaprastinto tranzito dokumentų naudojimo. Skaitmenizuojant procesus, siekiama supaprastinti 

prašymų priėmimą, nagrinėjimą, sprendimų priėmimą ir patikros procedūras.  
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2026–2028 m. laikotarpiu ministerijoje, DA ir konsulinėse įstaigose užsienyje bus nuosekliai 

užtikrinama IT sprendimų darni plėtra ir atnaujinimas, išlaikomas bei stiprinamas URM informacijos 

saugos lygis, keliama IT darbuotojų kvalifikacija.  

Planuojama tęsti informacinių sistemų, technologinių platformų ir sprendimų 

modernizavimą, orientuojantis į strateginį IT valdymo modelį, – nuo vietinės infrastruktūros (on-

premise) pereiti prie hibridinių arba visiškai debesijos paslaugomis pagrįstų sprendinių ir 

infrastruktūros. Tokiu būdu siekiama įtvirtinti optimalų saugumo, kontrolės ir efektyvumo santykį, 

kartu užtikrinti veikloms būtinų išteklių pasiekiamumą kritinėse situacijose ir naudojamos 

programinės įrangos palaikomas versijas.  

Bus siekiama plėtoti kompiuterių tinklų saugos ir patikimumo priemones, įdiegti centralizuoto 

įrenginių valdymo ir prieigos kontrolės sprendinius, tobulinti mobiliosios įrangos valdymą ir 

komunikacijos priemones, taip pat laiku atnaujinti kompiuterizuotų darbo vietų techninę ir 

programinę įrangą.  

Planuojama toliau vystyti turto valdymo ir autorizacijos bei autentifikacijos projektus, 

užtikrinant saugų ir efektyvų ministerijos IT infrastruktūros naudojimą.  

Siekiant stiprinti DA saugumą ir užtikrinti ministerijos veiklos tęstinumą, 2026 m. numatoma 

įsigyti šifratorių ir tinklo įrangos bei parengti tris diplomatines atstovybes valstybės mobilizacinėms 

užduotims vykdyti. Tęsiant pasirengimą Lietuvos pirmininkavimui Europos Sąjungos Tarybai 2027 

m., planuojama plėsti kompiuterizuotų darbo vietų ir ryšių įrangą LNAES.  

2026–2028 m. bus tęsiami šie darbai: 

- Supaprastinto tranzito dokumentų informacinės sistemos modernizavimas; 

- Konsulinių procedūrų valdymo informacinės sistemos modernizavimas; 

- Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinės sistemos palaikymas ir 

modernizavimas;  

- URM informacinės sistemos palaikymas ir modernizavimas; 

- personalo valdymo paslaugų skaitmenizavimas. 

Diplomatinės tarnybos saugos ir kibernetinio saugumo užtikrinimo  srityje 2026–2028 m. 

prioritetai apima kibernetinio saugumo stiprinimą, gerinant incidentų aptikimo ir valdymo laikus, ir 

diplomatinės tarnybos institucijų (toliau – DTI) personalo pasirengimą krizėms, ekstremaliosioms 

situacijoms ir valstybinių mobilizacinių užduočių vykdymui. Numatyta parengti tris diplomatinės 

tarnybos institucijas užsienyje (toliau – DTIU) mobilizacinėms užduotims vykdyti, užtikrinti 

įslaptintos informacijos apsaugos kontrolę ir koordinavimą bei diegti mokymų saugos tematika 

sistemą, siekiant didinti vartotojų skaitmeninio saugumo įgūdžius. 

Taip pat bus užtikrinamas patikimas DTIU įdiegtų elektroninių apsaugos sistemų (toliau – EAS) 

funkcionavimas, apimantis jų planavimą, projektavimą, modernizavimą, priežiūrą ir remontą. 

Kuriamas ir diegiamas DTIU EAS gedimų registravimo ir šalinimo valdymo įrankis. Ministerijos 

objektų apsaugos sistemų informacinė sistema (toliau – OASIS) bus sukurta ir diegiama, DTIU EAS 

integruojant į OASIS tinklą, taip stiprinant bendrą diplomatinių institucijų saugumo valdymą.  

Siekiant užtikrinti ministerijos veiklos kontrolę, bus atliekami vidaus auditai URM ir 

Lietuvos diplomatinėse atstovybėse, – vertinamas rizikų valdymo ir vidaus kontrolės sistemos 

veiksmingumas, atitiktis veiklos planams, teisės aktams ir sutarčių reikalavimams, informacijos 

patikimumas, turto valdymas ir veiklos rezultatyvumas. Vykdant pažangos stebėseną bus vertinama, 

kaip įgyvendinamos vidaus audito rekomendacijos ir šalinami nustatyti trūkumai.  

2026–2028 m. bus toliau plėtojama URM rizikos valdymo sistema, peržiūrimas rizikos atvejų 

aktualumas, rizikos valdymo priemonės ir procesai. Atsižvelgiant į 2025 m. Lietuvos Respublikos 
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specialiųjų tyrimų tarnybos parengtas Strategines antikorupcijos gaires, bus parengtas URM 

korupcijos prevencijos veiksmų planas.  

 

Programos koordinatoriai: 

Užsienio reikalų viceministras Sigitas Mitkus, Sigitas.Mitkus@urm.lt     

Užsienio reikalų ministerijos kanclerė Aistė Stakėnienė,  Aiste.Stakeniene@urm.lt 
 

Vykdytojai pagal padalinius:  

Administracinis departamentas; Finansų departamentas; Diplomatinės tarnybos ir saugos 

departamentas; Europos Sąjungos departamentas; Informacinių technologijų departamentas; 

Generalinė inspekcija; Konsulinis departamentas; Pirmininkavimo ES Tarybai grupė; Veiklos 

valdymo ir teisinių klausimų grupė; Vidaus audito skyrius; Žmonių ir organizacijos kultūros 

departamentas; Valstybinio ir diplomatinio protokolo departamentas; Lietuvos Respublikos 

diplomatinės atstovybės užsienyje. 
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5 lentelė. 2026–2028 metų programos „Užsienio politikos valdymo programa“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)  

 
Valstybės 
veiklos 

srities, 
programos, 

uždavinio, 
priemonės 

kodas, 
požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2026 metų asignavimai Numatomi 2027 metų asignavimai Numatomi 2028 metų asignavimai Vyriausybės programos 
nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 
darbotvarkės, NPP ir (arba) 

nacionalinės plėtros 
programos akronimas 

elemento kodas 

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

iš viso iš jų darbo 
užmokesčiui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14-002-12-

01 (T) 
Sudaryti sąlygas veiksmingai, depolitizuotai, profesionaliai  

diplomatinei tarnybai 
126780,0 49882,0 144025,0 50361,0 104978,0 43131,0  

14-002-12-
01-01 (TP) 

Organizuoti diplomatinės tarnybos bendrąsias veiklas 30140,0 21707,0 31654,0 21707,0 31650,0 21707,0  

14-002-12-

01-02 (TP) 
Organizuoti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių 

užsienyje veiklą 
75500,0 21425,0 73328,0 21424,0 73328,0 21424,0  

14-002-12-
01-03 (TP) 

Pasirengti ir pirmininkauti ES Tarybai 2027 m. 21140,0 6750,0 39043,0 7230,0    

 

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 126780,0 49882,0 144025,0 50361,0 104978,0 43131,0  

 iš jo:  
1.1. valstybės biudžeto lėšos 

126650,0 49882,0 143895,0 50361,0 104848,0 43131,0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos        

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 
lėšos 

       

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 130,0  130,0  130,0   

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams        

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 
šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 
       

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms 
       

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos priemonėms        

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

finansuoti 
126780,0 49882,0 144025,0 50361,0 104978,0 43131,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
126780,0 49882,0 144025,0 50361,0 104978,0 43131,0  
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 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 126780,0 49882,0 144025,0 50361,0 104978,0 43131,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 
pervedimų priemonėms 

       

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 126780,0 49882,0 144025,0 50361,0 104978,0 43131,0  

 
 
6 lentelė. 2026–2028 metų programos „Užsienio politikos valdymo programa“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės  
 

Stebėsenos rodiklio 
kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo dokumentas 
(VPNĮP, NPP, PP, RPP) 

2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 

 14-002-12-01 (T) uždavinys 
Sudaryti sąlygas veiksmingai, depolitizuotai, profesionaliai diplomatinei tarnybai 

    

R-14-002-12-01-01 Bendras pasitenkinimo darbu indeksas  7,3 7,3 7,3 VPNĮP5.1.8. 

 14-002-12-01 (T) uždavinio 14-002-12-01-01 (TP) priemonė 

Organizuoti diplomatinės tarnybos bendrąsias veiklas 
    

R-14-002-12-01-01-01 Ministerijos skaitmenizuotų dokumentų dalis nuo bendro dokumentų skaičiaus (procentai)  80 90 90  

R-14-002-12-01-01-02 Diplomatinės tarnybos institucijų pavojingų kibernetinių incidentų suvaldymo laikas (dienos) 21 14 12 VPNĮP5.1.7. 

R-14-002-12-01-01-03 Prie ministerijos Objektų apsaugos sistemų informacijos sistemos (OASIS) prijungtų 
diplomatinės tarnybos institucijų užsienyje (DTIU) elektroninių apsaugos sistemų (EAS) 

skaičius 

  

15 30 35  

R-14-002-12-01-01-04 Garbės konsulų skaičius (vienetai)  229 229 230 NPP4. 

V-14-002-12-01-01-05 Įsitraukimo į darbą indeksas (indeksas) 4,0 4,0 4,0  

 14-002-12-01 (T) uždavinio 14-002-12-01-02 (TP) priemonė 

Organizuoti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių užsienyje veiklą 
    

R-14-002-12-01-02-01 Lietuvos diplomatinių atstovybių, kuriose atlikti patalpų remonto darbai, skaičius  6 5 1  

R-14-002-12-01-02-02 Diplomatinės tarnybos institucijose užsienyje (DTIU) įdiegtų elektroninių apsaugos sistemų 
(EAS), kurių eksploatacijos laikas neviršija 8 metų (t. y. tokiai įrangai nustatyto ilgalaikio 

turto naudingo tarnavimo laiko normatyvo daugiau kaip 1,6 karto), santykinė dalis (procentai)  

75 80 82  

R-14-002-12-01-02-03 Lietuvos diplomatinėse atstovybėse IT infrastruktūros įranga ne senesnė kaip 5 metų arba 
turinti gamintojo palaikymą (procentai) 

95 95 95  

V-14-002-12-01-02-04 Klientų rekomendavimo indeksas, kuriuo matuojama asmenų pasitenkinimas URM 

teikiamomis konsulinėmis paslaugomis (indeksas) 
53 54 55  

V-14-002-12-01-02-05 Įgyvendintų rekomendacijų procentinė dalis nuo visų Vidaus audito skyriaus vidaus audito 
ataskaitose pateiktų rekomendacijų (procentai) 

76 78 80  
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Stebėsenos rodiklio 
kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo dokumentas 
(VPNĮP, NPP, PP, RPP) 

2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 

 14-002-12-01 (T) uždavinio 14-002-12-01-03 (TP) priemonė 
Pasirengti ir pirmininkauti ES Tarybai 2027 m. 

    

R-14-002-12-01-03-01 Renginių, įgyvendintų naudojant pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. biudžetą, skaičius per 

metus  
3 46  VPNĮP5.3.1., 5.3.2, 5.3.3.,  5.3.4. 

V-14-002-12-01-03-02 Lietuvos nuolatinėje atstovybėje su pirmininkavimu ES Tarybai 2027 m. susijusių įsteigtų ir 
išlaikomų URM pareigybių skaičius  

59 59   

V-14-002-12-01-03-03 Užsienio reikalų ministerijoje su pirmininkavimu ES Tarybai 2027 m. įsteigtų ir išlaikomų 

pareigybių skaičius  
82 87   

V-14-002-12-01-03-04 Lietuvos diplomatinėse atstovybėse su pirmininkavimu ES Tarybai 2027 m. įsteigtų ir 
išlaikomų URM pareigybių skaičius  

9 10   
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V SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

7 lentelė. Informacija apie įstaigos (ministro valdymo srities įstaigų) žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (t ūkst. eurų)   
 

Eil. 
Nr. Įstaigos pavadinimas 

2026 metai 2027 metai 2028 metai 

Pareigybių skaičius 
Išlaidos darbo 

užmokesčiui 

Pareigybių skaičius 
Išlaidos darbo 

užmokesčiui 

Pareigybių skaičius 
Išlaidos darbo 

užmokesčiui 
iš viso iš jų valstybės 

tarnautojai iš viso iš jų valstybės 
tarnautojai iš viso iš jų valstybės 

tarnautojai 

1.  Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 1 201,00 801,00 50132,0 1 206,00 801,00 50611,0 1 111,00 801,00 43381,0 
 Iš viso 1 201,00 801,00 50132,0 1 206,00 801,00 50611,0 1 111,00 801,00 43381,0 
 

__________________________ 
 

 
 
 
 

 
 

 


